報道関係各位

めがねフェス「めがねよ、ありがとう作文」オンライン投票受付中!

投票すると抽選で来年のめがねフェスで使える商品券3000円をプレゼント!

一般社団法人福井県眼鏡協会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、6月13日・14日に開催を予定していた「めがねフェス2020」及び、6月12日に開催予定のオープンファクトリーと前夜祭の中止を決定いたしました。開催に合わせて募集していた、第3回「めがねよ、ありがとう作文」には、全国から、さらには海外からの365通もの応募がありました。こんな時だからこそ、「ありがとう」に溢れた作文を多くの方に読んでもらいたい、という思いから、本年度は、公式webサイトに受賞候補となった13作品を公開し、みなさんの選ぶ「読者大賞」を設けることに致しました。ぜひ、お家でゆっくりと作文を読んで、お気に入りの作品にご投票ください。各賞は6月13日(土)放送のFM福井の番組「大人めがねスペシャル」およびめがねフェス公式webサイトで発表します。



投票方法

webサイト・twitter・Instagramにて投票可能です。投票方法はめがねフェス公式webサイト https://meganefes.com/をご覧ください。投票に参加してくださった方の中から抽選で10名様に来年のめがねフェスで使える商品券3000円をプレゼントいたします。投票締め切りは5月31日(日)。

結果発表

最優秀賞、優秀賞、入賞および読者大賞の発表はめがねフェス開催予定日だった6月13日(土)に発表。 FM福井の番組 大人めがねスペシャル!「めがねよ、ありがとう作文」およびめがねフェス公式webサイトで発表します。

■大人めがねスペシャル!「めがねよ、ありがとう作文」

放送日時:6月13日(土曜日)11:00~12:30

出演:堀謙

内容:めがねへの感謝を手紙にしたためて。全国、海外から365通の応募を数えた「めがねよ、ありがとう作文」の上位 入賞作品を発表、朗読する。また、めがねがトレードマークになっているアーティストからのめがねへ熱い想い、まため がねファンへのメッセージなどを紹介します。

※FM福井およびJFNPARKアプリ、radiko(エリア外の場合はradiko premium)で視聴可能です。

■第3回「めがねよ、ありがとう作文」について

めがねフェスに合わせて開催しているめがねへの感謝の気持ちを綴った作文の募集企画で、今年で3回目の開催。めがねフェス実行委員会が最優秀賞・優秀賞・入賞を選出。毎年涙を誘う感動的な作文が寄せられており、過去の受賞作もめがねフェス公式webサイトで公開中。

■おうちでめがねを楽しもう!

めがねフェスの公式webサイトでは、おうちで楽しめるめがね工作やInstagramを利用したARめがねの紹介など、めがね 産地とめがね好きを繋ぐ情報を随時発信しています。

■めがねフェス2020開催中止について

新型コロナウイルス感染拡大防止のため開催を中止するイベント概要は以下です。

名称:めがねフェス 2020

日時: 2020年6月13日(土曜日) 10:00~20:30、6月14日(日曜日) 10:00~16:00

会場:めがねミュージアム(福井県鯖江市新横江2-3-4)、鯖江市文化センター前駐車場特設会場

イベント内容:めがね供養、めがねライブ、めがねファッションショー、めがねグルメ、めがねワークショップ、ポップ

アップギャラリーなど

※6月12日(金)のオープンファクトリー、前夜祭も中止です。

めがねフェス公式webサイト https://meganefes.com/

Facebook https://www.facebook.com/meganefes

Twitter https://twitter.com/meganefes

Instagram https://www.instagram.com/meganefes

一般社団法人福井県眼鏡協会のプレスリリース一覧

https://prtimes.jp/main/html/searchrlp/company_id/14696

本件に関する報道関係者からのお問合せ先

一般社団法人 福井県眼鏡協会 担当:島村

電話:0778-52-9111 (受付:平日9:00~17:00) メール:press@megane.gr.jp